S E C R E T A R I A   D E   E S T A D O   D A   S A Ú D E

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

DOE - Seção I – Quarta-feira, 02 de abril de 2014 – páginas 85 e 86

Comunicado CRH N.º 05 de 01-04-2014

APURAÇÃO DO CONTINGENTE

O Coordenador de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Saúde, a vista do disposto nos

artigos 26 e 27 e artigo 1º das Disposições Transitórias do Decreto n.º 57.884 publicado a

20/03/2012, que estabelece os procedimentos e critérios relativos à progressão de que tratam os

artigos 34 a 39 da LC n.º 1.157/2011 de 02-12-2011, e os artigos 6º e 7º das Disposições Transitórias

da referida Lei Complementar, através do Centro de Promoção do Grupo de Gestão de Pessoas,

torna publico o contingente dos integrantes das classes de Auxiliar de Saúde, Auxiliar de Laboratório,

Auxiliar de Radiologia, da Escala de Vencimentos Nível Elementar; das classes de Agente de

Saneamento, Agente de Saúde, Agente Técnico de Saúde, Auxiliar de Enfermagem, Desinsetizador,

Oficial de Saúde, Técnico de Enfermagem, Técnico de Laboratório, Técnico de Radiologia, Motorista

de Ambulância, da Escala de Vencimentos Nível Intermediário; das classes de Agente Técnico de

Assistência a Saúde, Cirurgião Dentista, Enfermeiro, Médico, Médico Sanitarista, Médico Veterinário,

Tecnólogo em Radiologia, da Escala de Vencimentos Nível Universitário; da Secretaria de Estado da

Saúde, existente em 31/12/2011 e os 40% do total que poderão ser beneficiados com a Progressão,

referente ao exercício de 2012.

1. PROGRESSÃO REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2012

1.1 Quadro demonstrativo do contingente existente em 31/12/2011 e os 40% a progredir.

NÍVEL ELEMENTAR

CLASSE CONTINGENTE TOTAL A

PROGREDIR

AUXILIAR DE SAÚDE   3027 1211

AUXILIAR DE LABORATÓRIO 812 325

AUXILIAR DE RADIOLOGIA  41 16

S E C R E T A R I A   D E   E S T A D O   D A   S A Ú D E

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

NÍVEL INTERMEDIÁRIO

CLASSE CONTINGENTE TOTAL A

PROGREDIR

AGENTE DE SANEAMENTO  259 104

AGENTE DE SAÚDE  361 144

AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE  578 231

AUXILIAR DE ENFERMAGEM  15624 6250

DESINSETIZADOR 2 1

OFICIAL DE SAÚDE 585 234

TÉCNICO DE ENFERMAGEM  0 0

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 1067 427

TÉCNICO DE RADIOLOGIA  696 278

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA  0 0

S E C R E T A R I A   D E   E S T A D O   D A   S A Ú D E

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

NÍVEL UNIVERSITÁRIO

CLASSE CONTINGENTE TOTAL A

PROGREDIR

AGENTE TÉCNICO DE

ASSISTÊNCIA A SAÚDE

3336 1334

CIRURGIÃO DENTISTA  1354 542

ENFERMEIRO 3623 1449

MÉDICO  10541 4216

MÉDICO SANITARISTA  399 160

MÉDICO VETERINÁRIO  20 8

TECNÓLOGO EM RADIOLOGIA 0 0